

Stockholm Business Region AB  
Handläggare: Erica Grunewald  
Telefon: 08-50828044  
Epost: erica.grunewald@stockholm.se

Till  
Styrelsen för Stockholm Business Region

## **Remiss av Rese- och mötespolicy för Stockholms stad, SSAB 2024/98**

### **Bolagets förslag till beslut**

Stockholm Business Region överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på remiss om Rese- och mötespolicy för Stockholms stad, SSAB dnr 2024/98

Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 24 september 2024.

### **Sammanfattning**

Stockholm Stadshus AB har remitterat förslag till Rese- och mötespolicy för Stockholms stad, SSAB 2024/98 till Stockholm Business Region AB.

Remissvar ska vara Stockholms Stadshus AB tillhanda den 13 augusti.

### **Bakgrund**

I ärendet budget 2019 för Stockholms stad gavs kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en rese- och mötespolicy som styr mot klimatsmarta resor och möten. Ett förslag togs fram av stadsledningskontorets personalstrategiska avdelning och remitterades. I ärendet budget 2023 för Stockholms stad gavs kommunstyrelsen vidare i uppdrag att stadens mötespolicy ska revideras för att digitala möten ska bli ett förstahandsval vid möten på annan ort samt att tåg ska bli norm vid tjänsteresor.

De flesta resor ger utsläpp av såväl växthusgaser som försurande och hälsoskadliga ämnen. För att minska klimatpåverkan från resor i tjänsten har kommunfullmäktige fattat beslut om att samtliga nämnder och styrelser har ett direktiv om att minska verksamheternas tjänsteresor med flyg.



**Stockholm Business Region AB**

Stockholm Stad

Fleminggatan 4, Box 12240, 102 26 Stockholm

Stockholmbusinessregion.se / investstockholm.com / visitstockholm.com

Momsregistreringsnummer SE556491679801

Under coronapandemin var många av stadens medarbetare tvungna att ställa om till ett mer digitalt arbetssätt då resor och möten i hög utsträckning inte kunde genomföras fysiskt. Erfarenheterna från pandemin utgör en bra grund för arbetet med att minska klimatpåverkan genom att mötas mer digitalt och därmed undvika onödiga resor. Under senare år har staden uppdaterat sina mötes- och videotjänster.

### **Bolagets synpunkter och bedömning**

Bolaget ser positivt på en policy med tydliga riktlinjer som bidrar till stadens målsättningar att vara en klimatsmart stad som arbetar kostnadseffektivt i sina uppdrag och värnar om medarbetarnas arbetsmiljö.

Utifrån bolagets uppdrag att verka i en organisation där möten och samverkan både nationellt och internationellt utgör en stor del av arbetsuppgifterna bör möjlighet finnas att boka resor och logi direkt med hotell och flygbolag när omständigheterna är av den karaktären att det alternativet ger ett bättre resultat och blir mer kostnadseffektivt. Bolaget föreslår därför att policyn uppmanar till att resor bör bokas via upphandlad resebyrå.

Caroline Strand  
tf VD

Administrativ chef

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Caroline Strand, tf VD	2024-08-13